

# کوهستان

نامتقل

بمناصب

## مقاله‌های کوهستان

### نظری بگذشته کردستان

دولت باید از خطبتهای گذشته هجرت گیرد

نتیجه هر عمل را باید بچشم چندسال بعدنگریست

فردمغای آدمی‌هاست منتهی دست و چاشمه خود طمع کرده بدست آنها کارهای انجام میدهد.

متأسفانه ایران! بی اینکه از کشتنهای غارت‌آمده پشتر استفاده نموده خود را توتیت کند مریخیان سون و بدست ویگانگی خود قصوری نوزیده دستهای قوی و موانی خود که بسوی او دراز میشود رد دست اوست.

آنها دستهای میبایست که تپتاپاری میباشند (پسر کووس) به سینه رفته، داریوش پسر از مدیترانه گذشته قدم بنگاه اروپا گذاشت. دستهای میبایست که نوز و قدرت سلوک کبکها را از ایران پرتابند شاید تکتیکی که داریوش سوم به زندگان آزاد ایران وارد ساخت بود پاک نموده.

دستهای میبایست که در تحت لایمهاشانه ملی خود سامانیان، همرسانی برای رانندگی و رسانیده امپراطوری باعظمت روم را در کربلا بکشتنشان خود بزارو در آورند.

پس از اسلام هم مره را بسواران هرب که شهادت در جنگ را تنها وسیله برای رسیدن به پیش‌مورد فاشته‌اند، عالم خیالات خود را پس از کشتن خود در بلاغ زبر سپاه‌دوخت طوسی و در گذار آنها پسر شیل و در میان گدازهای ننگارک که مریط باسوری‌دهی الهه سن و متن هم آغوش دهم سبا تزی و دوش فرمانران روح خود را ازین راهی و شوق ردا و مپای پرواز جرش اعلامی آسمان کرده با اینانی قوی سله فشانان به تازه خود می‌نویسند. به تنگ آزرده، در فارس نامه این عیارت زبیر را ثبت نموده:

چندان شوک که لشکر  
فارس را بودی از این کردان  
بودی که سخت بسیار بودند»

آری سامیان این دست‌ها پس از خنوا برای درازی که برآوردیم مریط باسوری‌دهی پشتر به یار آغوش باز بطرف بار قفسی، برادر زاده بیانی، شاد طایفه نرس روی آزرده بیانی، سینه بر مهر و معجب با سر بریزرهای دست در معادفت دست.

وقتی دولت ترکیه از روح بیزارو سرکش اسمعیل آقا مریط باسوریتینویر علیه دولت شامشانی ایران استفاده‌ها

پشتر از پند خلقت با برآموز برای تأمین زندگی خود دست به تشکیل مضافتی زده، برای مقاومت در جلو حواصت سخت روزگار همیشه سعی در توتیت نمودن چاشمه خود نموده از این راه استفاده‌های باایلی برده است. خالواد-تیلیدو و لایرمت بدعاهات‌ها در تحت تاثیر اینت احتیاجات بوجود آمده اند.

در عصر اخیر قبیله‌های مذهبی که بلیس معمرانه پشتر بوده درتپتا نرین دوقایق زبگانی هم شمس را از مدیترانه دور داشته و در جلوگیری از اسماعل ننگای دمی نخلت لی، زبده روبالعیطاف گذاشته‌اند خود را به بطن احساسات ملی و ازادگی ملی خود است. داماداران ملل برای اینکه ضللی در اول‌کاشوری ندهد، هفتبا به توتیت دات خود کوشا بوده بلکه بزدهای دیگری را که در دزبان کورنور خود غمته درنودند و با جدیت قران‌سن‌دارند خود تحلیل برند، از این‌هم عاجز رفته پشتمانتا

دولت از انضاب این راه عمل آسان! قطعاً جهانی دارد. روزنامه کیهان اگر بجای صدور فرمان جهاد، راه بهتری نشان میداد و قدری هم توجه خود را به تعاضای همدای مردمان کردستان شمالی معطوف میداشت و در اصل و چگونگی پیدایش نهضت ارگرد در این ناحیه تسلیت میکرد، قطعاً نوشته‌هایش دلائلین تر، جالب تر، مفید تر می‌بود و کسی هم مانع اعتراضی نمیشد.

روزنامه کیهان بدون توجه جواب امر حله ارشتر و مناسب و ضروری می‌داسمو نویسد: «وونتیکه چنین شورش‌ها و ناآرامی رخ داده و طریقه حکومت مرکزی و سرزمانی که برای چنین دوری تریخت، شده‌اند سرگرمی» «آه بیست» روزنامه کیهان اوضاع کنونی کردستان شمالی را با طعنان لال‌نویس قبیله شاهان دانسته و از این دو فرمان جهاد میبهد، غافرا از این که مریط باسوریتینویر هم جرات‌های کردستان شمالی را طعنان‌نویس: «این قبیله‌ها بازم بازم که قبل از اقدام به سرگرمی با خوب است دولت اصلی طریان تنفس نمود و فیهی چرا لئان دینس گفت طریان گره است.»

بیه درصحه A

کردستان شمالی به ممالیت خود ادامه میدهد. فردادی بین آذربایجان و این قسمت بسته شد. نماینده کاشی برای مذاکره بطهران آمده و بعد هم مراجعت کرد. تصادف هالی‌سی بین نیروهای کردستان شمالی و قوای دولتی منتر کرد در ناحیه جنوبی این منطقه روی داد. مستعین کبدست ممالین اناندرمزه شوم و رمانشالی شیر خواهان! یکی دو روزنامه پانه شده که بایه پاین و تاج‌یاسله ارشتر جهاد و متجاسرین را تار و مار کرد.

از همان اوقاتی که از دو سه هفته قبل بعضی از جهادیه‌ها نشان‌دار این آنکه شوم را در جهازات فریبده نوحه سرانی می‌گردند: بعضی از ممالین پشتر اشاع آرا و دیت سازی برای تهیه مقدمات حله مسلحانه خود می‌سازند و اینطور پیش‌بینی می‌کنند که در پز از زود ان نوحه‌های ارادینستی از قزوم‌های دیگری نیز بلت و مع آرزو شده بیدیهیست که روزی برسد دولت را بچنگ و خوریزی بکشاند.

حالات بی‌مانه کیهان، خوش‌های زنده و لحن تمسخر آمیز اولیعت مقاله نوشاد و تست اول سرمقاله روز چهارشنبه و اما غیر منتظره بود. ما از روزنامه و مدیرش شوم را ما احترام که نویسنده و مدیرش اشتغالی نداشتیم بضمومی دادیم چنین اشتغالی نداشتیم ما روزنامه کیهان را روزنامه آبرومند و دوزبیتی پندارند و هنوز هم بی‌تواضعی ملت این حلال را پیش‌خود مجسم نمایند و بی‌تواضعی بول کتیب که برای تهیه ساری روزنامه کیهان‌ات شده باشد.

استاد دشتی روزنامه کیهان در مسائل مهم و اساسی مانند کردستان حالاته تفاوت کند و بهتر رمانشالی کیهان برای فراموشی‌دیر معترضین روزنامه کیهان با مصلحتان داشته باشد که دولت و معضول وزارت جنگ بهتر از روزنامه او بیستی دورجه ارشتر را می‌داند و به چگونگی طرز فکر و عمل و ادب افسران ارشتر اطلاع دارود شاید تا حدی هم از قدرت ارگرد شالی مستعشر باشد. اگر دولت تشعشع بیداد که بایه کلاه بی‌توانانه همه را بر جای خود نشاند و هند ای را به سورخ‌ها فراد و این اقدام را قبیله بی‌مال ملکیت میدانت قطعاً تا بچنگ بان امر مهم حسد گمارده بود. ولی خودداری

در همان ایام که موضوع آذربایجان کم کرد و در دویق مسائل روز فرسار میگرفت، ما در ضمن مقاله سپر-ایه کرد زبان لکنه نوحه شد، که اغلب روزنامه‌های ایران اقدامات مردمان آذربایجان را مشروع، قانونی و حق جلوه داده در مقام دفاع برآمده‌اند. ولی اگر در هوان لوفت‌نالی از کردستان مپیان می‌آید لحن‌ها متبیر کرده، حتی طوری میشد که گاهی از ذکر مفازات زنده و نوحین آمیز نسبت به قوم آذربایجان خود داری می‌نمودند.

موضوع آذربایجان کم کرد بروی قدیانه ش پشتر نمودار گردید: روش روزنامه‌ها هم معلومتر شد: همه جراید ممالف و همدای لالا ممالف و از جدا میانه و خوش سنی به ممالف بی طرفی موافقت شوم را با اقتضات آذربایجان کاه صورت نیت و اندرز و گاه بشکل راضعانی و غم خورگی، اعلام میداشتند.

موضوع آذربایجان بزرگ کرد که مپترین قفسی و پشترترین مشکل گردید به تعاضای آذربایجان سلامت آمیز رسیدگی سر ایران است، آذربایجان سیستی آزادی بوده و ... مصلحت نشوای مرکز را بر کرده و در آغوش کردنی آذربایجان به پوت‌های وقت نوحه می‌شد.

دعاری زبانی، اختیارات مللی! امتیازات و غیره مریط شروع آذربایجان دانسته معطوفه در اعلامیه دولت هم ملی حفت ماله امتیازاتی برای ساکنین آذربایجان شتافته ...!

اما کردها ...! کردها در نظر روزنامه لنگران از یاکترین زواد ایرانی بوده! میبایست حرمه داشته بردار باشند، برای آنها محبت یوزبان ضولی بود، زبان کردی لجه‌ای یوزمانندگیکنی، نصیحت‌ها شبیه به پشت کامیادینا بود، آنها مارجو، سرگردنه بگیر، واهرن وپاشی بودند، نتامای اختیارات ملل برای آنها شده‌آور و منضک بود! آنها طالب تجزیه پیران و خا غن بی آب و خاک بودند؛ می‌چگونگی ارفان فر باره آنها جایز بود. جواب آنها تا بوی و تنگت میبایست داده شوم. این متجاسرین! که به کمک اجاب‌بوری وطن شمشیر کشیدند! میبایست سناپود کردند.

بیه درصحه A

پویند

از صلح دائم و ضامن دائمی آن...

صیقل گفت

در دو هفته پیش سخن‌گزین بودلف  
و ستر پرس را که راجع به کمپانی  
پارس و حقایق اوضاع سیاسی جهان  
اشکالی که در راه ایجاد یونان دبلی  
آزاد و صلح دائم بود نوشتیم بود این  
هفته طبق سیاسی بویون را که در صحنه  
جوانی به دو لفظ تاریخی گذشته می‌باشد  
تفسیر خواهیم کرد.

بویون سیاست خارجی حزب کارگر  
روا که باعث واثقی آن منتهاست  
و راجع گردیده انتظار شریح نمود.

آیه امروز با طبقه نام و دستور از  
و همین نسبت و طبقه نام دستور از  
سال ۱۹۱۸ می‌باشد از آنکه گمات‌های  
یافته که دارای ترسک مشترک و اهداف  
مشترک می‌باشند با ملت‌های اسلام که  
تاریخ و پیشرفت‌شان با مملکت‌ها  
درد سازش حاصل کنند. این مشکل  
شکل صلح نامه شد مگر با حسن نیت و توفیق  
های ذلتی که باید آرزای یکی مشترک  
مسائل بود. وقت نام مذاکره در مسان

سیرد شکلیاتی است ولی نام مستقیم  
کلیه با غیره که این معنی نشان‌دهنده  
خواهم شد ولی موشرفی که تمام این  
تفاهم خود باشد همانا تحولات است  
اعتراف و در نظر گرفتن مصالح آنرا  
مشروع ما می‌باشد

طبق روشی که با غیره بطرح افقه  
امین جهانی بنظر خواهد شد اینست  
که کشور ها باید به حد اثنی یک  
کسور محسوس شود. پس آنکه اگر  
کشوری در صورتی با امور کشوری و ادب  
علاقه نماند است و میل دارد سیاست  
مستقیمی را در این ناحیه پیش گیرد ما  
باید راضی شویم که از کشی را در

این رودخانه‌های آزاد معلوم باشیم  
در مورد روزهای بویون گسلاوی بشر  
گرفته اصول آزادی و چتر ایاتی باید  
سرمایه مرز آنها تبیین کرد و در تبیین  
برای همیشه یک بنام بین‌المللی است  
و این لایحه پارسی این در موضوع  
ببین بر سر می‌نشیند و در خصوص مسئله  
آمنه ارتش و ارتش بین تمام کامل لازم  
است و این بیرون قضیه سیاسی است

برناتیا موقت است بینه خود را که  
و همانطور که همه داده نگار در سیرت  
بار دیگر تحت سلطه ایاتاندار آید.  
و بویون خشنود است بینه خود را که  
این جنگ از جنگ ۱۸ - ۱۹۱۴  
اولی و دچار تلفات کرده است و موقوف  
روسی ستونین کوشی بونی رسالت است  
که مدعیان صلح در سال ۱۹۲۸ با آن  
مواجه بودند می‌باشد باید بنام صلح نمود  
و با برتری کرده و از جنگ می‌جود شود  
خودداری نمود زیرا هدف طایب جنگ  
اینست

بسی مروت مستر بون ضمت طبق  
خود در همه هم زیرو که کلیه مشکلات  
دنیای کنونی بر روی آن استوار است  
تشریح نمود.

۱ - کنار آمدن با شوروی برای  
حل مسائل اروپا و استقرار صلح دائم

تفسیر سیاست هفته

نیا و ایران در هفته پیش

۲. اینکه تمام دول منظم « تنها  
در ایران بلکه در تمام دنیا باید بطور  
نسای در حل مسائل سیاسی شرکت  
نمایند

ولی ملل صابر و صامروانج بین  
بعضی بی‌بسته که گذشته از این معنی  
های دیپلوماسی باید روابط دیپلوماسی  
کلیه دول جهان به بنیاد صحیح گذاشته  
شود تا اتفاقات لازم و حتمی بنظنود  
اجداد یک دنیای آباد و آزاد به بهترین  
وجه حل گردد.

در ایران ما چه می‌گذرد

اعلام نیست و در زیر دو معانی خودی  
و بی‌گناه و طرز تفکر و باطن و باطن  
مختلف جسم نمود است.  
استمرگانی شدید در محافل کهنه  
پرستان.

۱ - خون و جوش و خروش مابین  
املاط طریان

محافل عقب مانده و کهنه پرست  
که در اجتناب از محسوس مغرور و سکران  
میباشند جن روح حقیقت را در این  
اعلامی می‌تند جاسوسی خود می‌کنند  
اتفاده آن‌ها آزاد می‌نمایند که بواقع  
یعنی جرئت در اولی نیست و زیربانی -  
واردند به یوروی خود معنی شده و راه  
خود را برای صومرا هدف لهایی می‌دوار  
بیانته و پیش می‌بروند.

نکات مهم اعلامیه اینست که  
آزاد می‌نمایند در یک صف واحد و ملی  
برای حصول موفقیت باید تشریک مساعی  
کنند و زندگی آموده و آزاد را برای  
خود و برای قوم آزاد غامه طمان  
و زحمتکش و مضان آمده و می‌سازند  
و مادم که عناصر اجتماعی خاص راه  
موفقیت دولت هستند با قدرت ناسون  
سروک بنظن سوچت موفقیت و این راه

سخت با تحمل زحمت ظلم و دهنوز  
میباشد و در صورتی که ابراهام اعلامات  
اساس نمود.

انتخابات

۱ - انتخابات دور دوم مجلس در  
زود شروع خواهد شد و چون اساس این  
موضوع با طبقه با اوضاع و احوال سیاست  
فلسفی گردد گویا دولت مستقر است  
پس از حل تریب افروغ مسئله آزاد می‌باشد  
و تمام امور منجر ناما با منصفه  
مردود دستور کلی انتخابات را صادر  
نمایند.

حمله و جنگ در کردستان

دو هفته پیش بشی از اجراء ایاتاری  
مستقر بودند که در ۱۳ خرداد  
تجاوز از ۴۰۰ نفر نامه تانک و چند  
طیاره بمقتضای فرمان مستقیم و امرات  
کردستان حمله نمودند اینه آنکه  
این امر شاه به بزرگی برای دنیای  
ترقیخواه بشمار می‌رود  
نتیجه انتخابات فرانسه و ایتالیا  
برای مرتبه دوم بر خلاف انتظار  
کلیه محافل سیاسی اجزای دست راست  
با اکثریت لاهی در انتخابات مابین  
گردیده اند حزب صومالیست با طرز

میوه دوست کلیه نواحی منطقه  
مزبور میباشد خواهند پذیرفت  
و این تیر را که انعکاس امیال  
مردم کردستان است تأیید خواهند  
کرد.

ایران و تحولات سرمایه

جهان در هفته پیش

چریل از همکاران قدرتی خود  
تعمیر میکند ۱!

پس از عقد عمل بویون و ضمن  
میباشان مجلس عوام چریل پذیر حزب  
کسروایو ( مخالف دولت ) نظمی ایجاد  
کرد و در آن بویون همکاری خود  
یا بود تغییر فراز داد و پیوسته است  
کارگری را تعیین کرد

چریل بکمیونست ها اعانت نمود  
و انتخابات بولنژ را در اولان ترین احصایات  
حق در تمام بالکن قلندار کرد و از  
اسپانیا و فرانکو نیز حمایت نمود. و با  
این پشتیبانی بودت ملی لیبانتل شد  
کرد و ضمناً اظهار داشت که دوامه  
حمایتی ارمن و آذرن امریکا کمینوا  
پنجم شوروی باشد عقب امریکا که بر  
جایگاه خویش نشسته برنده مغلوب  
تیر و نمندی است و از مبارز و جنگناهی  
پرومونیست دارد. اکنون این بر پایه  
حرکت نشسته ولی اشتباه بزرگی خواهد  
بود که تصور خود در سینه این عقاب  
واقه افغان بگذارد

چریل در برابر شوروی حمایت کرد  
و گفت در الا آن در برابر خط گروز  
حتمیت - اکنون دیگر از خط رود را  
معنی در میان نیست. مرز روسیه در  
شمال بر روی در تیر انداز بلنگه  
رود آب است -

نظن بنظن سوچت موفقیت و این راه  
مستفاد جرایم مختلف و موافقت  
میباشد. معنی ظاهر او را با چویشی  
و برشی نامش و اساس صومالیست  
هرک کاسئین

۱ - میخائیل ابرویچ کولین که ۲۷ سال  
رئیس شورای اتحاد اتحاد جماهیر شوروی  
بود در هفته پیش بخود حیات گنت  
و دبی دو نامزد کرد و بیکار بیکار  
کاسئین از آزاد می‌آورد و بنظیر  
شوروی از موجودیت انقلاب آکبرو  
از برهان صریح شوروی و دوستان با  
و نای این بود و حمایت از آن سایه  
تاریخی از تمام نقاط جهان تلگراماتی  
مسکو مقامی گردیده است. نتیجه  
سورگوری که در شوروی داده شد  
احساسات بنظیری که طرف مال اتحاد  
شوروی ابراز گردید کولین اینست  
این امر شاه به بزرگی برای دنیای  
ترقیخواه بشمار می‌رود

نتیجه انتخابات فرانسه و ایتالیا

برای مرتبه دوم بر خلاف انتظار  
کلیه محافل سیاسی اجزای دست راست  
با اکثریت لاهی در انتخابات مابین  
گردیده اند حزب صومالیست با طرز

عصیان شکست خورد وانی آزاره حزب  
کمیونست سینه هزار پیش از مرتیبل  
بود زیر حال مجلس مؤسسان جدید فردا  
ساعت ۱۵ تشکیل میشود و یک نفر  
ستی ( سیو مارسل کاسن ) انتخاب  
و هیئت دولت و کولین « بلا نامه  
استفاده خود را تسلیم خود نموده است  
تا انتحاب هیئت دولت جدید این هیئت  
اورماری کشور و انتحاب فرماندهان  
در هر صورت نتیجه انتحاب خواهد  
مسکس بود و علت این امر بی‌مطابق  
شدید اجزای دست راست در مناطق  
صنعتی و کسک ابرویلیزم جهانی بود  
ولی در عکس برانه شبه انتحابات ایتالیا  
حاصل بود که آزاد می‌نمایند انتظار داشته  
بدین معنی که اکثریت آرایه بویون  
و یک رقم ناچیزی بر طبقه ملت بود  
و بدین ترتیب « آزادی مردم » و  
ملکه ماری روز هنر و اوپرا نیز  
بزرگان آنها با یک رقم ناچیزی  
بویولیسین برهونه و پس از ۲۹ روز  
سلطنت ایتالیا را ترک خواهند نمود  
شکل سلطنت ۸۵ ساله گوانویدامورا  
ایتالیای متحد پایان می‌پذیرد.

نظر یکی بر برداد طای

جهان

در هفته پیش جشن سپهروی در لندن  
اجام گرفت - مذاکره ملایم در راه  
خارجه در پاریس تا اکنون نتیجه  
است - احوال امتیاز است  
ارمیکه در انتحابات استفاده بویون  
ترتیب بیشتر از مکاران نه  
تربویدت و در دولت با مکاران  
تروعت خودداری میکنند. خوارمانت  
در جمله اخیر خود از ایران و اسپانیا  
صحنه نگردید - فرانکو کشور شاه  
امینت مرتضی است - کنرادس آرزاه  
اومراره و در پاریس هر چه روزت تکمیل  
شود همه و نش این کمراس  
و ضم افته جهان مال توسعه و تقیقات

تسلیمت

شایه استناک قتل سران نمک‌الله  
شوروی اثر از زود خود روز ۲۰ خرداد  
در اول کیلومتر شریفات تازه شده  
ادامی سفر کردید  
بدین وسیله مراتب تسلیمت و حرمی  
اطهار میسر و باز می‌آید آنگاه آزاد  
تسلیمت و در ما مات از خان  
مستات می‌باشد  
غیر نگار نامه کورستان -  
مصده صفت هوشیت

ضایحه استراک

شهادت جوانان ناموس بار شجاع کرد  
سران استمال شوروی قلب من و همه  
دوستان آنرا نابینا داره - اخبار  
سرزای جوانان بار شجاع نام  
زبب لومعه شایسته خواهد آمد  
و استقلال میهن شد بوسم  
مقتضای آرای شکرای شوروی براد  
و فدا بده آن شید تسلیمت می‌گردد  
از بشتر پهلوی - عیدال لویه

۲۶-۲

دو ساعته اسب دوای سیاسی که پلانده بعد از آنکه جنگ بین الملل اول آغاز گردید و در دهه ۱۹۲۰ و در دهه ۱۹۳۰ مقلی گردید که زیر سم اسب‌انسان خنجر افشاد و صدای اسلحه‌های آنها گردیدند. موقت دشمنان در کوزن دو کفرانس لوزان که تواتر تفصیسی غربالی سیاسی بین ترکیه و اتحاد جماهیر شوروی ایجاد کرد یکبار، نهمین اقلیت همسوارا ولاگون ساخت و نتیجتاً دلاوی اکرادو ازمائه و همچنین در دهه‌های که از جانب متغلیین با آنها داده شده بود هر دو قطع کمال آتاروک بی‌طرفی ایجاد و سرساخته ترکیه را مواضع و در ضمن یک مناسبت بزرگ سیاسی بود ملت غلبه و بی‌طرفی باید گردید.

من عهد نامه (سور) که در تاریخ ۱۹۲۰ مینه شد (در ترکیه هرگز اجرا نگردید) و رسماً تولد کرد که برای کرد متغلیین و عثمانی‌ها ایجاد نموده و حتی در مدت پیش شرایط استقلال کامل سیاسی با آنها بخت.

اما دو کنفرانس لوزان که عهدنامه سور مورد تجدید نظر قرار گرفته و صورت عهدنامه لوزان در آن عهد موضوع یکی مسکوت مانده و پایتخت کردهای عراق در نظر گرفته شد. کشورهای متغلیین که عبارت از ایران، ترکیه، عراق و سوریه بود که از گذشته و این عهد نامتصیبات که تا امروز هم پایدار مانده است.

اما اکنون آذربایجان و اشباع و اموال نشان میدهد کردها برای چیران ناعقلی‌های گذشته و تصبیباتی که بر علیه متغلیین آنها در کاخ اوکرا میرونیق پارس و کنفرانس لوزان اتخاذ گردیدند نیز اثر داشته و می‌خواهند عهدهای فراموش شده عهدنامه سور را نیز روی قیام بگیران علی‌سازند و بی‌طرفی در جبهه چیران های سیاسی خود میانه غیر از مسئله ایران و پیوند مسئله مهم دیگری هم باقی مسئله و اکرادها پیش پای ما سبز شده است.

کردها هر یکس بودید ازمیشیانی یک کینه‌پرور که‌های برخوردار نیستند و اولی مثل دول اتحادیه عرب دارای هدف های سون‌الجنس سیاسی هستند که بقوی خود بطر فریبش هر دوای منظم چیران می‌نمایند.

بنی‌الواقع کردهای شوروی با نهادهای استاده از همین موقیبت مهم استراتژی و در تحت پیش شرط تصبیبات متغلیین توان گرفتن وادی یک ایزتک بین الملل اولین اسلحه‌ها و فراموش کرده در مورد مسائل کشور امروز آید و پیوند تازه بود که این برده روابط غنی آنها را بهم برزنده.

منطقه ای که کردها مدعی هستند اساساً شامل کردستان می باشد. ناحیه سیلر و سیستیشک یک داس بزرگ که از سوی مدیترانه (ناحیه آذرب) متغلیین شده و پایاتش در شمال بنده متغلیین می‌گردد. فرس جلاوچی هم از ناحیه چیران شرقی ترکیه است و در وقت مشهور آن کشور (منطقه دریاچه وان) جمهوری ارمنستان شوروی و اتالیقی می‌شاید. آنکجا به سمت جنوب متغلیین که در آن نواحی جنوب غربی ایران که شامل فستی ارماسملیز ترین مناطق این کشور واقع در حوالی دریاچه ارومیه

میباشد یعنی شهرستان میانه و آب گذشته و یغانین سیرمه. از اینجاست بعد خط سیر عراقیاتی میزور آمده و جمله در و خاک عراق نشیب شرق و به مستقیمترین قسمت های گردنشین خرابه یعنی منطقه چاه های مت و مومل و گرگروک گذشته و شامل سوزه های مهم دیگر وقت واقع در شمال ایران هم می‌گردد.

حیث‌نظلی این منطقه که در حدود ۱۰۰۰۰۰ کیلومتر مربع مساحت دارد عبارت از ۱۷ تا ۱۱ میلیون نفر تعیین زده است و اولین کرد مدعی هستند که از بین این همه ۱۰ میلیون آن و اکرادها خالصی ایران وقت هستند. اما این رقم بطور حشر آیهت با عراق است و شواهد سابقین کرد را این نواحی من حیث المجموع از سه ایلی چهار دیلوان نفر تجاوز نمیکنند.

مجموع خود این رقم یک قدم بسیار متناهیست و نشان میدهد که کرد های ظاهر میانه در هر کثرتی سکه داشته باشند اما بسیار مهمی دو میات آن کشور بشمار می‌روند.

از رقم مذکور بالا در حدود ۱۰۰۰۰۰ نفر برتره که ۵۰۰۰۰۰ و در ایران و ۵۰۰۰۰۰ در عراق و ۲۵۰۰۰۰ در سوریه و قریب ۲۰۰۰۰ م در میان اتحاد جماهیر شوروی سکن دارند و در خارج تربیت رقم کلی اکراد خاور میانه چیزی نیست که بشود آنها بنده گرفت.

احساسات چنانچه اکردها یا اینکه مسکنه از زمین تا آسمان با هر هیا فرق دارد و غرض ح محبت آنها نالی دو نفره لبثت افلاکی که در عرض پیش سال بود بر یا کرده اند ولی به مستقیم چشمه شده است و چون جسام مستعوز و چکنویار آمده اند طغاسر موصیبت مناسب کنونی و بی‌وجهی ایزت تصوانته داد.

احتمالاً اشتباه بزرگی خواهد بود اگر تصور کنیم که قیام آنها هم‌شبی در تحریکات دولت اتحاد جماهیر شوروی در خاور میانه میباشد.

کردها و روسایین موضوع ارتکاب می‌کنند و در ضمن پوشیده می‌نمایند که در واقع تحصیل مومل شده خود از هر جریان موقیبت استفاده خواهند کرد. یکی از زحمات آنها اقامت بی‌اتاقی است که بطور رسمی اعلام داشت:

«بیت بار ما تا آخر بیت مرحله تا بلاتل می‌شود پیش خواهیم رفت چه کسی حق دارد ما را مرزش کند از این‌که دست مساحت یک دولت مقصد و دنیا را که بسبب دست دراز شده است پایرتیم این ک»

در حال حاضر کردهای و خاور میانه واجد تمام انجیزاتی هستند که سایر جوامع شوروی سکن دارند و در اختیار امتیاج دارد. مهله در مقام مشاورت متصفانه باید انکار کرد که اکرادها

تاریخی و جغرافیایی اکرادهاست. اما ازجمله سیاسی، کردها در عرض منطقه‌های حکومتی سر از آب در کرده اند. یک حکومت ملی کرد رسماً در شمال غربی ایران تشکیل یافته و بیسیان اتحاد نظامی با حکومت ملی آذربایجان منته ساخته است.

نصبت وزیر این حکومت فعلاً به آتشان هیئت نمایندگان آذربایجان تهران است و در اطراف استقلال آذربایجان و کردستان با سران حکومت مرکزی مذاکره می‌نمایند.

اهالی تبریز در ضمن نمایانان اخیر خود فکر افاتی چیران سزاده اند که وکسمه سیر آذربایجان با لایزیر شده است و ازمکومت مرکزی خواهد آمد که یک راه حل حاصل و فوری برای مسئله آذربایجان پیشینده. کردها هم در این قسمت با آنها توافق نظر دارند.

شواهد اکراد خاور میانه از زمان عهدنامه لوزان بینه اتصال افزایش یافته و بی‌غشویات و دست ززادی آنها سیاسی محفوظ و شاعر نتخوردده مانده است.

تا اینجا بحث در اطراف وضعیت تاریخی و جغرافیایی اکرادهاست. اما ازجمله سیاسی، کردها در عرض منطقه‌های حکومتی سر از آب در کرده اند. یک حکومت ملی کرد رسماً در شمال غربی ایران تشکیل یافته و بیسیان اتحاد نظامی با حکومت ملی آذربایجان منته ساخته است.

نصبت وزیر این حکومت فعلاً به آتشان هیئت نمایندگان آذربایجان تهران است و در اطراف استقلال آذربایجان و کردستان با سران حکومت مرکزی مذاکره می‌نمایند.

اهالی تبریز در ضمن نمایانان اخیر خود فکر افاتی چیران سزاده اند که وکسمه سیر آذربایجان با لایزیر شده است و ازمکومت مرکزی خواهد آمد که یک راه حل حاصل و فوری برای مسئله آذربایجان پیشینده. کردها هم در این قسمت با آنها توافق نظر دارند.

شواهد اکراد خاور میانه از زمان عهدنامه لوزان بینه اتصال افزایش یافته و بی‌غشویات و دست ززادی آنها سیاسی محفوظ و شاعر نتخوردده مانده است.

اقیاس از روزنامه ایران ما  
نصبت کردستان بعد از مسئله  
اعراب و یهود دومین مسئله

مهم خاور میانه است  
این مقاله را که روزنامه ایران ما از مجله اگونویست چاپ لندن ترجمه در شماره ۵۵۱ روز جمعه ۱۷ شورداد دوح نوزده اولحاط اهیت عینا نقل می‌نمایم.

چنگ کنونی واداء، فال توجیهی لبثت بنفین این داشته.

آنها در سال ۱۹۲۶ رسماً به ویکتان قول دادند که مزاجم فرانسوی خواهند شد و دو سال بعد یعنی در سال ۱۹۲۸ غلغله عراق در جوار مرزهای سیوار کردی با وجود موقیبت بسیار مناسبی که در چنگش در اتحاد بود مهله به نصبت ضعیف‌الی ملحق نشدند و درخواست کردها را و سرطیبا رد کردند ولی هر حال نمایان طور تشبیه داده اند که متفالع لیثیان مدعی نصبت سیاسی بر خلاف جریسیان سیاست اتحادیه اعراب میباشد و در این زمینه ناچار باید متفالع انگلستان که حامی طرفدار این اتحادیه شناخته شده است بیان کرد.

باز ترتیب با ورود مجدد دولت اتحاد جماهیر شوروی در مره سیاست‌ها مبنای مسئله در کردستان مستقل که در سال فراموش شده چهل‌هنگ دیگر چنگ‌نشینان کردتند بود یکبار دیگر میان صورت اولیه یکطرفه‌های روز افزون ما اشانه می‌گردد.

راجع سرشناسی کردهای (اناطولی) اطلاعات صحیح در دست نیست (کردستان)

ترکیه) در پشت پرده آهیستای سواصور قرار گرفته است و میباید متغلیین شیر موملی ما ماروار این دیوار نفوذناپذیر موملی ما میریبه فقط در عرض سالهای ۱۹۳۶ تا ۱۹۳۷ و ۱۹۳۸ بوده که ما شنبین ایشین ترک حبلات داده و در نظامی‌ها یکبار کردها مدعیات کرد و پیوسته آتشر کشی نظامی که در سال ۱۹۳۸ صورت گرفت آقای ملازلیک به اعلام فرار کردها است و در آن وقت که در آن زمان داشت که دیگر مسئله و کرد دورگی وجود ندارد و از آن تاریخ بینه هیچ گونه حیرمصحی از سرشناسی اکراد اطاولی و در دست نیست ولی کلامت نام‌آنها در تحت عنوان (ارمنان کوهستانی) ذکر می‌گردد.

از اینتر افلا این مسئله میجان لایضال میباید تا در آینهه بنیبه که آنها واندا ترک‌ها داشته اند پسندند و اکرادها در ترکیه شانه دهنه و یا اینکه سکوت غلی کردها نتیجه نظامی و بتاریخ یعنی در عارضه موقیبت است قسمت اخیر ظاهر اصحیر تجدید بر سره و بنا بر این احتمال اولی هست که در آیهه در ترکیه مسئله کردها بیشتر از مسئله بلخاها و عرب سیاسی دولت اتحاد جماهیر شوروی قرار گیرد و آتشر بر علیه آنها که کار اندازه و ترک ما هم با نهارت وقت باقی است باید در سیاست خود لقب برده کرد های اناطولی تجدید نصبت نماید.

ولی از همه نوری در ظاهر است کردهای عراق است. تشکیل حکومت کردهای ایران ترمیم در آینهه متزاد اکراد عراق صورت گرفته است و التبر ارضی این حکومت کلا در جوار منطقه کرد نشین این التبرین میباشد که قریب هشتاد هزار نفر کرد در آن سکنی دارد.

ایدر و نصبت وزیر کردهای ایران آقای قاضی معده یکتار اتالی تحصیل کرده است و به چنین زبان خارجی صنعت می‌کنند مطابق گزارش‌های اولی بلندن از مستقیمین نصبت‌های او که در دستگیر و اکرادها که در دامان او گذرند دیوار کوبه تشکیل کردها در شک داشت.

ملا معنی زجم کرد های عراق که نصبت انقلابی سال ۱۹۴۵ در این حکومت مرکزی تصبیبات کرد اکنون بیهست‌تر با دیگر اوش ملی کرد در این متروپ شده است و دست‌های تحت فرماندهی او مطابق اطلاعات واصله که در برسی عراق کردها صلح می‌گردد که جزائین که در مره بر می‌آورده نظامی هم وجود دارد.

در ماه اورت گذشته ملا معنی‌الی و غم تمامه سکنین که منجیل شده‌اند حمله شکست‌های صده و ارتش عراق بداد آورد و پایتخت حکومت کوزی ایجاد و بارشده که روسای اکرادها که رقیب او بودند کلاً اموات و زود آنها بر علیه ملا معنی‌الی آمده که در ایشین امر از این جریانات بود که ملا معنی‌الی اچرا و بدافعه خاک ایران غلب نشین کرد و در حدود دوازده اکراد ارمن کرد و پی در صحنه

# استان آذربایجان غربی یا کردستان شمالی ایران

در این روزهای اخیر اغلب جرایم پایتخت معلمان راومج به کردستان شمالی نوشته اند برای اینگونه خوانندگان بهترم در اوضاع جغرافیای و وضع شایر و ازلت این ناحیه آشنا بودیم بطور اختصار کلیاتی را که دانستن آن وا ضروری میدانم ذیلا بطراخ خلاصه نشان میرسانیم .

× ×

کردستان شمالی ایران استان چهارم را تشکیل میدهد که از مرز شوروی شروع و به حدود شهرستان سنندج منتهی میشود این ناحیه سه مائه نواری است ده طرف داخل غرض مرزی ایران گران ترگیه کشیده شده، آذربایجان را از اوقات ترکیه و منطقه شمال مرز جدا میسازد . در این قسمت خط مرزی را یک سلسله کوهها تشکیل میدهد که میان دو دولت مانده سه معکس از قله کوچک ازارات شروع شده بطرف جنوب امتداد می یابد .

راه قدیمی که از ارتفاعات این سلسله جبال گذشته در سلطان مراد معروف است واهی سرد است که از طرف سلطان مراد یاد شده شایر برای آردوکنی به سمت پندام احداث شده بوده که حایله خط مرزی را تشکیل میدهد . در انت سلسله جبال ارتباط میان دو دولت ایران و ترکیه معدوم به چند مبر میباشند .

- ۱- جاده ماهین وو خوی -
- ۲- با یزید -
- ۳- راه خوی - سیاه چشمه -
- ۴- اوجق - قزل دزده - قره کوسه ارض روم
- ۵- راه خوی - قوطور -

**سرای وان**  
این سره راه ناحیه آذربایجان ایران را برتر از همه نظامی و خطوط سون الجیشی ترکیه مربوط می سازد .  
راه خوشه دیگری از مهاباد و سر دشت گذشته به خط وادانز آریزل - موسل در خاک عراق متصل میشود .  
مهاباد دو قسمت جنوبی این منطقه و الفقه شدت که نزدیک مرزهای مشترک ترکیه - عراق - ایران ، بوده نقطه مقابل آزارات میباشد .  
در شالی ترین نقطه این خاک مشایر

**جلالی** که از ایلان بزرگ تر ایلان جدا شده است سکونت دارد .  
منطقه ماکو - هر باب - و قسمت میاه چشمه با این طوایف مسکون است .  
جلالی لاشش و از نام نوه ذولیل جلالی البت گرفته است که امروز به چهار طایفه بزرگ تقسیم شده است :

- ۱ - خلکان ۳ - بلخانگان ۴ - ساکان ۴ - قزل باش اشلو
- این چهار طایفه هر چه طوایف متعدد دیگری منسوب شده اند . قسمت عمده طوایف خلکان - بلخانگان و ساکنان در خاک ترکیه پادمانی از طوایف خود زبلمان سکنه معال با یزید را تاوردیکی های شرمای نافرمانی و فرقه کومه تشکیل میدهد

قسمت کسی از طوایف **تروکی** که جای امایشان در خاک شوروی می باشد در حوادث جنگ بین المللی گذشته از مرز مرکز اصلی جدا شده و ایران و به ترکیه مهاجرت نموده و در اسی قیام کرده اند ترکیه ایران برکنده در میان سه چشمه و ماکو و سوکان اوه سکونت گزیده اند . اینها هم از شبه زبلمان میباشدند .

شهر و محال میباشند که کردها **قله نی** (نمان در کردی بنامی چنان غروس است ) با اقباله مخصوص به ایل خیدران متناق است . در دوردستان خانی سردار کوم که به کنگ ایل جلالی از صفت مرحوم طاهر خان جدوری گرفته ، تصرف هوانی کرده و در عهد پهلوی شکایت ایل مذکور که توسط آلمانی حسن صدیق انجام می یافت در مقابل پول گرفت و در سردار جانی رسیدم است پس طاهر خان موسوم به حیدر آنا امروز ریاست قسمت حیدر پویای ایران را دارا میباشدند .

ایل حیدران هم یکی از اورکسان زبلمان بوده ناشی از از شیخ حیدر سر شیخ ذیل گرفته است . مسکن این ایل در خاک ترکیه - شورستان های یاوکرتی - آردوچین - هادول جواز و مناسطیق ایساقا و یا غلنوس بوده تنها قسمت کوچکی دوناچه سیه چشمه

ایران سکونت دادند یکگاه رئیس متقدم این طایفه کورحسین یاقا معروف بوده ازبیران مشارای معصه بدیند و بنادر یک پس ازوقایع آزارات ببولت هاضهای ایران بنام آردو مولی افشار و تشقیاتی که در اوقات ومامورین دیده به تنگ آمده نفاذای مراجعت ترکیه را رونود تسلیم شدن بدینسان در ابرقعات درایران ترجیح دادند - خانواده حسبت یاقا امروز درمنطق غربی آناطول در حال تمیید بسر میبرند .

قسمتی از طوایف **میلان** درمنطق مابین سیه چشمه وقوطور در تحت نامهای مختلف طوایف خود زندگی می کنند منطقه سکونتشان تا دورگی های جلنا امتداد دارد . در وان مناطق با دهات ترک زبان منقطع هستند . محال زود آوا سوک آواره - و غوی و قسمت شرقی

تطور محل سکونت آنها میباشد . مشایر میلان اواحی چهار طایفه تقسیم شده است :

- ۱ - شیشکی ۲ - مکی ۳ - آموی ۴ - دلانی
- طایفه شکاک** املانسوب به طایفه میلان میباشد فقط روسا و تشکیلات جدا گانه و محصور دارد . منطقه قطور - سوما - برادوست - لاجودشان و نسی و از ناحیه رضایه مسکن آنان میباشد .

**اثر طبع جناب شیخ جلال الدین کشیندی**

لباس ناک به بالای آدمی هسار است  
چشمه که ملت ایران بجان خریدار است  
کجاست جنبش کردت آشان ایرانی  
چرا پیه ملت ما با نگران طایک است  
تقان ز فلانت و منی چرا نیکیسرت  
سواد لشکر دشمن به ما ننودار است  
وطن جویلت معور شده است و مهر طرفش  
علاحت دو ران دومان یگر کار است  
دراز سال گذشت و هنوز دو بسازار  
حکایت هر است و غوی کسراست است  
بزرگ لعنه عالم همین دوریت مسامت  
قسم بضررت فاروق و حسود مسامت  
خدای عزوجل زین شاه یی زار است  
تظاول بد دشمن ز بی شوروی مسامت  
غراب خانه از دست پیر شمار است  
ز بر نظامی ما دشنات ظنر بردن  
زجول ماهی بی اسم و رسم داره است  
کجاست پرتو اسوار معرفت انوس  
که قلب دشمن دین چون کدوی بی بار است  
دعیده دست بهسم اینت نغان برادر است  
که منتج شرف و نام ویم افشار است  
کتیبه چاره دردی که چاره نتوان کرد  
مگر یکسب معارف که شغل احسار است  
بیار باده که هنگام نسل بدست صبا  
شکست میبش واریاب غناه بیگار است  
لبیم باد صبا بیاهت تالی گسل است  
غروش «دهشت» بیچاره حرف گفتار است

...  
اشعار فوق را آذانی کلامی ناپایده نامه کوهستان از سزق ارسال داشته است .

رئیس آنها اول اسمعیل آقامسیبوتر بوده حایر عبور خان شریش است :  
دویران طوایف بمانند شکاک طایفه ای  
بنام کوروه منی موجود است که بنظر  
میآید سکنه بر سیه ماسلس بودنستی  
از طایفه میلان سکنه منطقه قوتلات  
و ارا دورتر که تشکیل میدهد طایفه  
چربی از ایل میلان اصلی میباشد که در کردان  
دیار بکر بوده ایلان بزرگ چربان و حسان  
محل سکونت به این طایفه میباشدند  
در جنوب منطقه شکاک ایل هرگی

سکونت دارد که بین دریاچه رضایه و مرز ترکیه قرار گرفته اند قسمت اعظم این طایفه در عراق در دشت او پیل سکونت دارد تا بستان ما بکوه های سردی و ایران و ترکیه برای گران این اصل بیلان مهاجرت می کنند

قبیله مالوریز در منطقه آنا واقع شدت طایفه تر زراد منطقه خاشاکان است که از ایزدکده ها میباشدند

میان اشو و مهاباد و منطقه آلیجان محل سکونت طایفه **ماش** است در کهنه لاجیشان تقریبا هزار خانوار مشایر ایران زندگی می کنند طایفه **مکتور** که تقریبا یک هزار خانوار هستند در منطقه بین مهاباد و سر دشت سکونت دارند .

**طایفه کورگ** تقریبا هزار خانواده بوده در مهاباد سر دشت و در منطقه بین ستر و باغه سکونت دارد  
ایل **دهبوی کوری** در حدود دشت هزار خانوار در منطقه بین مهاباد - ستر و مهاباد ساکن هستند سه هزار در ناحیه بین مهاباد و ستر سکونت دارد .

علاقه **اگرایی - هالگری - دارمه باسک - آلاس** ساکن هستند که جمعا در حدود چهار هزار خانوار می باشند .

خانواده های **قاضی** درمنطق **خواین - مسادات و مشایخ** که تقریبا جماعتی هزار خانوار میشوند در شهر مهاباد و شهر سکونت دارند .

...  
بطور مختصر این بود سه ای از محل سکونت و قوس مشایر کردستان و مشایر بدیسی است از زار کین کرد که با چهار هزار سکونت دارند و در محل بنام کراخ خوانده میشوند جز تعداد خانوارهای فوق از آنند است

**هزاره غربی**

روز نامه ستاره غربی با یک لوفین و مطالبی دل پذیر روز چهارشنبه آینده منتشر میشود

بزم آقای معده مردوخ آیدانه کردستان

### کرد و کردستان سنه اردلان

- ۵۸ -

در اوقات مسامحت و بلاغت و بر اندازد عبات توجیه و کلاهک واقع شده است مد اسرار و بیگانه شایر ترسیده کسبیری سرسرمی و فرمان تیره به نهانین را بتوانان تیرسرمی به سرحوم ایوی مرحمت میفرمایند . در ادای آرزوی بزم مسامحت و گردش لاله کوه منور و مسجدها را ایلحسان و تشریف میبرند و سالی با بعد توسان برسم استراری برای تیرسرمی دارا بانه مرحمت و بر فرار میباشند . حکام هر ساله آنچه را در و دیوات میباشند و ای بدیغ تیرسرمی را سانه بالاخره دارا ایلاه خراب و منهدم میگردد در روز دوم ورود شاه شرف فرمائی اما نیه شاه است برای ترحیم خاطر شاهان سپاهیان را که بپناه ام معروف گشته بودند با بلوان نادر کردستانی کشتن داده است شهبان ساه بلی عیب و هفزیب میباید بوده است نادر دهنکت او را در زمین من که بالای سر برده بر زمین برتند شهبان فریاد بشنوده که قربان (گناه) شاه فوراً ساه زده اید و کوه کنده کرده لکن) نادر با کامان ارب و راهگشته جلوی پای شاه میگذارد و زمین تکریم را بوسه برده شاه شایر طافه شاه ترحم بنادر غلنت میبدهد . الفه پس از ۳ روز توفیق آردوی هابونی از راه کروز بخرف آذربایگان (تبریز) حرکت مینماید بواسطه عدم اطلاع اهلان بر تشریف فرمائی . کسب شهبازی بر ملازمین و کسب چندان خوش نکششده است بپای کعبه و جو در سوره و ملک میبدهد اهل اردو در دیگره دانه و ملک الشمره که در کعبه هابونی بوده فرق ذیل را در ذم والی گنایست در شهر سنه سلطان سروز اقامت کرد والی سفینه تمام ملامت کسید - که و که و جو در شهر - از اول شهبان با بیور - عرصه که بیورده هیچ - عیش و عفت ناست کرد - معاد ان کعبه - امر آید سردار اگر از طرف دولت مبنائی بر سرمد کردستان می آید والی هم با اجازه دولت ایران با جلیلات و شادکواتی شایر طرف میروان رفته و سردار نامی در سرمد دولتین ملامت مینماید پس از مبادله میباشند این هم - مهات طرفین بسمل خود مراسم تنهائیه در او اساطه شاه شهبان ۱۲۶۶ هجری میران او اساطه من دستور تشریف بوزرت کردستان وارد شد در سرمد میرامسد طرف او مقام وزارت میروان و اساطه میباشد می شود پس از یکماه والی از میروان میگردد یعنی خان میروان است که حاکم خود میروان بود نائب اسکوه میباشد والی پس از میروان با تمام عمل و هیات و اتباع خود بهران می رود و از این سو یعنی خان وارد شهر میشود و طایفه خان نامم از سرمتگی منتقل و بجای او معده علیخان مفری سرمتگی میباید پس از دو ماه فرمان سلطان حکومت بالاستقلال برای لجنائی و غنم سرمد و میباید

### له باخی گولیک

### آزاد

آزادانوی که لهوره ، کوری آقه خان وله بنهانی کونی کوردی که فیه ، باولک و با بیر یش له ادیبائی کوردی داشتگی در دیزان یوده . آتاری میزوی که لهوره که هیشته جایی نه دراهه واله هه منی شس و یینج سالیاندا . شاعر یکی زورتی هه پشتوگه دیبکی ناسراوه کلهر است . آرزاه - ناش نش بس افغانان واز خاندان قدسی کور کلهر است . پهر و چند در ادبیات کوردی بدستورانی داشته اند آتار نش تاریخ کلهر است که هنوز چاپ نشده . در سن ۹۵ سالگی است و شاعری معالج و ادیبی معروف میباشد . **اینک نوله ای از اشعار او :** له تیره فلک روزی روم بو لصر ساچوم دی که کینستو مام گناهه بازمنه سر شو هوشو بر شیرین سرودی بازیود . سوتی لکیسا ، دیش سرمدی دی کوروم بوم به سر برسانی به منیم ام مسکاسا هه روم ساجیف شین له دی رادی دهر جی له می سیا چاری گوان برزاش که نهمه وسپا ره فرمو باده لاده له داوان و غمیسی گیانی آه م دی هه نا چاری گوانان باران ایامت بوله تومیا هه هم دی اشکه یوسی له ل توکی تیری روسه دی و دیگو آمن روبا ل نه جی له و ندم زانی اوسا که نه بوچی واداره من و ستاگونی موحتاجه منیمه دی حنا چاوری به من که صورتی و احاله به من کورد گهوه لی ناساوشی و بر شطراط کریا و شربه م دی

الک ملحن میشود معده سید سلیمان شیر هور اردو را از سیروان بشنود بدون معانی خود را تخلیه نموده با خاص و عام اورامی و صوابی شهر زود میشود و باهنده . بی شغل یا آید میگردد مدت سه ماه نیز خود را در بالای لغرد باغتر از دو روز پس معده سید سواغان در میت شیخ امهالرمین سر شیخ نشان که سر سلله نشینده بوده بامه . شاعرین شاعرانچ باهنده با معنیلین و ای می شود . **بیادفت شیخ مهرانح و معده پاشا** و در ۳۲ هزار تومان و ده معده سید پاشا سلغان مورد عفو و بخشایش شده گمانی . اساق - اگم او را امان نماند میشود ووالی با او دود بیشتر شد در امرایت می کند و مرتب و ایشاد دو بار میسراید در شیخه مورد اشراف و کلاهک شده به لقب (میاهدالک) منتظر و سرافراز می گردد در تاریخ ۱۲۸۲ از طرف دولت بکنگر می بنس مامور است معده لرحل میروان میگردد در وقت ۶ ماهه مستعفی را بر با ساخته است (فاله شاه آید) می شود در اواخر سال ۱۲۸۳ غلامی و خان میوزا زکی وزیر هر دو به تهران و غلامی شیخ پس از یکماه و ای میوزا) با فو قش سقن شده حکیم (موزوران) طبیب شاهنشاهی می باشد او که گوشیده بودی حامل بیگانه در این هنگام موکب شهر یاری رهسپار خراسان شده وای میوزا زکی دست انصراف می یابد .

### چاپخانه شرکت مطبوعات

پس از یکماه مرض والی خود روده بگیری میشود . هرچه کرده از علاج و اولادو در طهر سه شنبه مده سادی اذانی (۱۲۸۱) از درانی بسرای جاودانی درمی گذرد و بلا نشانه فارغش با کمال و نیز می بود و در شهر حضور علم و جباه هنر مکتب معروف است **زهره** بیست و هفت سال کامل در حکومت کردستان کسانیکه امروز صاحب پناه وایه هستند از پر تو او دست پرورده می یابند مسجد دارالامان که مشهور بسید والی است از آنجا می مشهور او است . کشتی چون با هم حاج کریهان شیخ آن را بنام مرامینه مراد در آن راه زد که نعت فراوانه کرد . هر چه هم که در موعاب عصره بدعا میخوانند روی ستنک فرش سیاه با ایوان مشرفی ناز خوانده اند . توی صحن مسجد رفته اند . اخیرا حیرات از بیای های اعلی بازار شده اجناس خود را در آنجا آیار کرده و ماهه کرایه بتولی میبدهد و با تمام اجناس موقوفات لوطی خود میبندد .



### هو موضح کردستان بزوک و هم است جنگ بی اثر و برادر کشی بی ثمر است

جناب آذای دکتز اردلان صاحب شریکه کوهستان از تریبی که غلبه هم آذربایجان بطور صریح و روشن ؛ رای چگونگی آفرودده دهائی چندی را بدو نام از می یشنهاد و درخواست نموده : یک قسمت بزوک کردستان نیز با تاسی به برادران آذربایجان خود همین حقوق حقه را خود ستارنده .

اگر تریبی و احیان فرموده باشد اینعتی که بر ی آذربایجان در این مورد از هر طرف در نظر گرفته باشد آخرین توجه و ترتیب از توجه از طرف دولتها و چه از جانب بعضی روزنامه نگاران و سیاستمداران مرکزی ستاین به کردستان داده شده و اگر کامیاب بوده راجع به کردستان گفتگوئی شود افشامی مقرر و آنرا سبک در سیاست نامت از چند نفری اطراف خود و می توانستند او را در قهرمانی نامیده خوستانه انجریات امیر کردستان داشته ان ر همان ما هراجویی و طمان یکسده کردکش تبیر و تمسیر نماید در صورتیکه اگر کسی بنا به نیتیان حاضر و معاضد سپهر بریزد و این قضیه کشن نماید جریان با بول حده قضیه این دفعه کردستان محلی با و مربوطه اهلیات سابق کراکد لبست سرطانی از آنکه کردستان این مرتبه یک بار رفته و دعاری حقه را و جبران گفت برای احیاء اداره خود میفرماد یشنهاد سایر طرزی است که خواهی انوعامی سایر اوضاع کردستان برآورد بلکه کردستان کریم و فرموده شود ضروری نیز آن پشتیبانی و تنهید نمایم بدین معنی : باید از طرفی با یاده باید یک حده سیاستمداران خودی از اعبت نشی بطور شفاهت احیان کشی بکنند و اگر متصفان و دولتماندای بی روی کنند موضوع در گوشتهای کردستان شالی از آذربایجان بهتر باشد کوچکتر است .

بسیار بریزد و این قضیه کشن نماید جریان با بول حده قضیه این دفعه کردستان محلی با و مربوطه اهلیات سابق کراکد لبست سرطانی از آنکه کردستان این مرتبه یک بار رفته و دعاری حقه را و جبران گفت برای احیاء اداره خود میفرماد یشنهاد سایر طرزی است که خواهی انوعامی سایر اوضاع کردستان برآورد بلکه کردستان کریم و فرموده شود ضروری نیز آن پشتیبانی و تنهید نمایم بدین معنی : باید از طرفی با یاده باید یک حده سیاستمداران خودی از اعبت نشی بطور شفاهت احیان کشی بکنند و اگر متصفان و دولتماندای بی روی کنند موضوع در گوشتهای کردستان شالی از آذربایجان بهتر باشد کوچکتر است .

با این مقدمه تنها و جدوی که باید احتضار تکمیل یابد .

### دادستان محترم دیوان گیر

#### کیه روزنامه کوهستان

آذای مینبی ؛ زبیر دیوان گیر در گزارشنامه درموضوع تسلط های که حسب دستور مر کس در سماعیه بنک صورت گرفته تا کنون چند فر را به اتهامات نامعلوم بازداشت نموده من جمله آذای طب اشنادی که از مامورین مدعی و غفتمتکار دولت می باشد از طهران اخضار و بلا نامه بازداشت فرموده است این امر بر یک مدت سه هه سرگردان ایشان تا کنون معلوم نیست بدین وسیله استدعای معضف ترجه معصوم دارد که به آذای مینبی دستور آیکه مامورین مایه که اولاً دفع بازداشت از ایشان بیل آید تا بیا هر چه زودتر تکلیف نامبرده و چندین نفر غرضه دیگر که بدون سبب در بازداشتگاه سیر میرانه تبیین بوده و برای رسیدگی معلولان به مرکز ارمان کوهستان

اعضاء خانواده اعتمادی

مشرکین محترم ارسال وجه اشتراک را فراموش نفرمائید

### اداره کل ژاندارمری توجه فرماید دستبرد های بدستگاهان

از جنسی لیل امنیت سنتر و کلیائی و به استیلا ؛ سازمان مسلح از تقلیل لغزات ژاندارمری سنتر سوء استفاده شیب و روز ماهه کرگان کرسته مشغول بنامری ؛ در خود شهر سرانجامی هم زبانی واقع از جمله سرقت اموال آذای مشتتاف ؛ بعدی ؛ سرقت اموال آذای صبه باوری ؛ سرقت هشتی نقل شزاروع بدست که ؛ سرانجامی بکلرد باغ بود و پنا رفت و بدینانته باق باق مور ؛ هم از کوله بری مجروح و امنه و اوش غرق و با بول اعامه بکرماتشده فرستاده شد و هنوز هم دست ما حیا است

سرقت هشت مشهودی آذای صاحب که حتی در کمال وفات معنی زبانه ن غرض او را که ؛ جانات معلی با دمدار زبانی بول لغز و آلات زینتی آذای است بوداز ن او ازورود و بردمانه ؛ مغزبان فرموده و زبانشکیه بچیم تعداد زبانی کوهستانه ابرج و محله زرگی را در میان باهای ستر میرینه چگون خالی بشتر ازینک بود و برمد توری میرسته کوهستانه را از جا گذاشته ؛ او روز یک ساعت با ساعت ۹:۶۰ ظهر سارق مسلح سواره و پیاده گرد ۱۰۰۰ ماس که کاپورتی سترور قطع نمایم کوهریان همدانی ؛ مورد حمله فرموده و زبانی فته و چای و سایر اجناس مالی لجاره ؛ بول نقل معسفرین که محصولات آن بوده مازت برده اند ؛ بیچاره کوهریان هم بولان و در بیابانها پیاده شویاد مکتف کوهستانه ؛ چایچه ؛ بساز سرلشکر رزم آراه که از رجاان عالی مقام ومین دوستی در دستکار ارتش است و تعداد در بیستم و بیست و پنج ؛ امدت مالی است و سایر مقامات ؛ ن در این باره توجیه ؛ سرخ و علاج توری فرمائید باید در اقتضای حوادث بدینری بود .

### تلاشه نظری فرادنده

#### اشگر کردستان

در مجلس تجریه که روز ۱۳۳۲ ۱۵ بنیادست سروان نسماله خسروی پیدا شده و آذای سر تیب هادیوی فرماده اشگر کردستان بی اثر بود ؛ بود که خلاصه آن شرح زیر می باشد :

#### آقایان محترم :

جناب آذای وزیر چنت امروز بنده را مامور فرموده ؛ که از طرف منظر له از مراتب همدردی احساسات تامل ؛ انگیزی له اهالی محترم فقر نسبت به شهادت سروان خسروی ایر ز داشته اند تشکر کنم .

ارتش هواده مامور حفظ امنیت و روان اهالی ؛ آشور و جبهه وسیله مسأ و سپهران ؛ کشور جباری و نظریه در راه مهن است . منظور مقصد ما حفظ آرامش و امنیت است و خدمت انجام مانودت مقصد خود عمدا از برادر کش است ؛ از قانون و بدینانته کسانیکه اکنون پات این خونریزی و مداخلت شده ؛ عمدا ای از پارازیدی عراق هستند .

### مبارزه با مالاریا

#### در غرب

بشماره مبارزه با مالاریا در غرب هته گذشته آذای دکتز شاری اظرف وزارت بهاری بصفتا شرب فریت نمود که اینها در شهرتای غرب آباد و بند در کرمانشاهان و سپس در کردستان عمل مبارزه را شروع نمایند .

آچه در این مبارزه سهم کردستان شده این است که تبعه و یکسده هزار نفر آتیرین غلاستنج ارمان گردیده و بصورتا دستور کنونی هم داده شده ؛ تا ورود آذای دکتز متشخص دست ؛ توجع بز تیزوری کردستان خاطرات ؛ بی از حیف و نبیل دارو داد و از این جهت این اشگراف بسیار جا و مناسب بوده است .

تعداد ۱۰ عدد سبایش نیز ارسال گردیده بطوریکه روزانه میتوان مقدار واحد لیتر از لوزیل را برای پاشیدن بر روی باغها ها و آب بنیای ها و کاه مصرف نمود .

یکسده تنگه کاپورن برای حمل و نقل آتیه و لوازم ؛ در مامور و در اختیار سربیس مخصوص کردستان گذارده شده که مورد استفاده قرار گیرد .

حلیات مبارزه ؛ مست نظر آذای دکتز متشخصی انجام داده شده و بزنگان بهاری کردستان در این مورد دستور متشخصی و دستور ایشان را عمل طبقه خود خوانده گرد از طرف وزارت جنگ هم به دست های مظهله ارتش دستور داده شده است که در این مورد همکاری کامل نمایند ؛ بدین ترتیب در این مورد اگر مقدار آتیه بهاری ارسال گاش نباشد وزارت بهاری استدعا را که مورد نیاز باشد مجددا ارسال خواهد داشت

اقدامات مبارزه ؛ در یکسده مالاریا از طرف وزارت بهاری و در این انجام داده خواهد شد ؛ بیماری مالاریا که در اغلب نقاط کردستان خصوصا شهرتای و نغضه مریوان بسیار شایع است ؛ بیماری خطرناکی است که آذای در بین انسان بسیار باشنکال گروانگون مشاهده شده و مازاد ؛ البس شش ؛ مبتلا را دچار زحمت مینماید .

شایسته است در این مورد که وزارت بهاری چنین اقدام مفیدی دست زده از طرف عموم ؛ ضمانت همکاری بسیار آفاز و از پیروی از دستورات مبارزه ای خودداری ننموده ؛ ملائمت خود و خانواده و فردیکان خود را از هر این بیماری محفوظ نگاهدارد .

مذاکرات لازم برای حل این قضیه ؛ از طرف دولت در جریان است ؛ بدین است اگر این قضیه ؛ کاه اغلب علت نوا ؛ سر فرهنگی ؛ ان نفاست از طریق سالت آمیزی ؛ مرتجع بند ؛ از توقف دولت تالیا ؛ در کوهستان ؛ از طریق دیگری این موضوع را ؛ کرده و آراش کل ؛ را در این نفاست برقرار سازد ؛ در پایان لازم میاید ؛ بدین وسیله از عموم آذایان روستای متشخص ؛ با ما تشکر ؛ معلومی کنننه ؛ مسامحت فراری کرده و متعازر نامشامت ؛ این سامان ؛ اشگراف ؛ پیشری دارم

# کوهستان

## بمناسبت مقاله‌های کیران

بته ازمنه ۱

وقتی پرشکی در مقابل پیاری قرار میگیرد و میخاهد او را درمان کند قبل از اینکه بر حد علامت پیاری بیازد پیازد و دارویی بدهد که آن علامت بر هر هفتی از میان برود و سوزانی میکند سیر ناخوشی او می‌رسد و دفت میکند تا اصل پیاری او تشفیص دفعه بداند صوب آن چیست . چه سزا اگر فقط به درمان علامت نظاری آن متوجه شود ممکن است پیاری را خطرناک تر نماید ولی اگر خود پیاری را تشفیص داد دیگر وقتی به هوش ظاهر می‌گردد که نشانه های پیاری است نکند که به درمانی نتواند منتهی که پیاری را ریشه کن کند .

فرش میگویند دولت پیشداد کیران را بیول کرده همه نمود و در یک سله و خلطه و سله دقتی از میزبان و غیره هدفت و تا به سرمه آزارات رسید . همدای را نکست . همدای فرار کرد و همدای هم تسلیم شدند و باز قدرت نظاسی در آنجا حکمفرما شد و کسی هم پارای نماند آکینش و نداشت و نام آکسر و سرباز با احترام و تشبیه و تکریم برده شد آقا با این حال نتیجه معلوم شده است :

و اطمینان دارم که نظر و افکار شما بفره ایرانی وطن دوست و ولایتی به آب و خاک ثابت شده و آسایش هومی در این ناحیه فراهم گردیده است شما این پیشوایان فارغ ظاهری را در قیله خود درمان فرموده اید ولی اصل موضوع و ریسه اس را که کیرایی تجزیه ایران میباید ادرونی نگرداید .

فرش میگویند همه آقا بسیار نمود و بلول شاه چند نفر مدعه هومی خود معناری گردستان را از دست و کله آقا که هم یوری هفت میدهد و اطاعت و سواد هم ندارند و میگویند ما خود معناری معناری و اطمینان زبانی میفهمیم این را اولی شما دورا تجزیه ایران نمودید اولی تشفیص کیت خود معناری که آقا میفهمانده است آری آرا خود میسنجید مشروط باینکه تشفیص بی جا برین معنی و خلط نشاندید . شما اخبار متشده از آری بوهای یکانه و با ناخبری که آقا کرده و کسارت چندین بار در لفظ لفظ اظهارات خود میدادید شما کسی توانستید با آقا ، با بصیرت دوسه فر را که خود معناری گردستان را میفهمانده مذاکره کنید و از آقا پرسید چه میفهماندر برانی چه میفهماندر برانی چه میفهماندر داند و تا چه اندازه این اقدام آقا در استقلال مملکت موثر است .

وقتی تمام اطلاعات شما شانی و با نظر اول آقا در احوالی شما دادند است ۱

شما با اطلاعاتی که از اهلیت موضوع گردستان در کشور های همجوار کتید و انفا اردو کتید و سله فوای دولتی بارش موافقت هم کلا بلغم ایران است شما سوزنبرینر ماید اگر دولت گردستان ایران را میساید در آغوش داشته باشد آسوری بزرگی بسرای حفظ استقلال خود دودست دارد . شما آقا دقت نفرومده اید که کلبه گردستان دودست دولت ایران است و باین مانور مارها رسیده میتراند که اینت کتیبه نست را بسوی خود باز کند .

شما تصور نفرمایید اصل تمام نواحی گردنشین ایران را یک استان اموده و میزانیایی برای این استان که متناسب با موقعیت و اهلیت آن باشند قائل شوند و دوطرف تقسیمات کشور در این منطقه بزرگ تجدید نظر فرموده مطابق احتیاجات واقعی و ضروری مردم تربیالی بهداشت هم مردم کلا و سالی خوانند که هم اداره آن آسانتر خواهد گردید و هم منکرات آن این بارزه سیاسی نتوجه است ای دل دوده

شما کیران بکنید اگر گردستان را با بصیرتی که دارد در ردیف سایر استانان کوزک و داملی ایران که چنین اهلیت میزند سیاسی ندارند منازار فراردهد یا پیشه بی اهلیتی فرموده اید . آقای فرارزای درغا بنی شاسی نامی منصوص دارند ، باید جهانی هم باشد که این رویگری را موجب شده است ولی دوسانه میگویند که چنه مقاله اخیر شما ملیهای حساس آتان را جریمه دارد نموده گامه مندانه مام باستر احترامگذار سوهی اگرکاد پس از آنکه دولت عوامی چیزی است و دانستیم و از روی حسودین آری ما باید احتیاط کردیم کیران کتید و اجهران که وجبای تبع آزار هم بر سوری آتان کتیده هم بر می جراتانان بگذارد .

### تصحیح

شماره هفته گذشته مورخه دوشنبه ۱۴ خرداد ماه بجای اینکه شماره ۵۸ در بالای صفحات نوشته شود اشتباهاً رقم ۵۹ چاپ شده بود . از خوانندگان محترم تقاضا میشود این اشتباه را تصحیح فرمایند . شماره ۵۹ همین شماره میباشد که در تاریخ دوشنبه ۴ خرداد ماه چاپ و هم اکنون از نظر خوانندگان ارجمند میگذرد .

آبرسان بکانه دامله - ۲۰۰ دال  
تکرومی دامله ۴ دال  
خارجه - ۲۰۰ دال  
خارجه - ۵ دال

جای اداره خیابان فردوسی ووزیری بانک ملی تلفن ۱۶۳۷  
نظری بگذشته گردستان

بقیه ازمنه ۱

نموده او را با تبهایی کوهستانی که توسط فوای روس و سحرانبات لشکر ۱۱ ترکیه با تحول شده بود با نظایان ترکیه که بس خود را مایل کرده بودند تقویت میشد و بر شهرهای ایران سون میهاد دولت ایران با سیاست استحصاری شده ، سیاستی که طرف مقابل اجتنابی بدان نداشت جامعه ملی کردهای ترکیه را که بنا بر سر کراسلی خود برده بودند با دو فر زسانه ماه میهاد و با بدست مامورین سزیده ، با نعت فشار قرار دادن آقاها و اراداد به خلفا کراسلی نموده برضای زدهای خود ملحق سیاست هر چند تاریخ ملی ایران بی مملکتی دولت را به نفعهای ملی کردهای خارج از مرز هلو و اهالی سر نواهد کراسلی این حال کلی است که تخته خود بسرای

اینکه دولت ترکیه ، سیاست با تروانسیم خود شد ندادند و در فیلدات نور کتیبی در میان آذربایجان کرزن کتیبی قائل خود دولت ایران خود را با نام میهاد در خاموشی سون مرتکب انقلابی کردهای ایرانی نواد ترکیه با جمهوری ترکیه همکاری بنیاند . آن چیزی که دودست میز مامداران کتیدند در مورد پیشکند دیگری بلور کرده

آذربایجان بر استیصال آذربایجان و زبانی خود فطلم کردیم از دست دادی ساله که دولت ترکیه را متجاوز خود فرم دهد ، دیگر صلاحی میانه که زلم داران این تروانسیم بر علیه دولت شاهنشاهی ایران استیصال نمود او را تبهید نند مانع بطرف شده آقا با بصیرت دیگر متوجه هم ملتی شوه !

اهمال کتید خود آقا سینتو سنگی است که گامگاه بطرف کردها برتای میشود ، من نتخواهم ظلم و خون رویهای طرفی را برده بخشایم چیزی که تا کترش ضروری است دانستم قیام یک سردار کرد بر علیه دولت ایران میباشد . روزی که سفر آقا برادر بزرگ اسمیل آقا از طرف ابانت آذربایجان به تبریز دعوت شد و منازار باجمت هشت سوار برجسته خود به تبریز وارد و برای فرقیای بی تنهایی داخل طالار ابانت شد و در این طالار بیبای

دهار حکومت هفتاد و دو خون خود نموده هرتب شهادت توجیه هکتی بود که هکتی السلسل مانده سلی میهاد برادر ترس کوچک خود میهاد را در پی خواهد داشت . علاوه بر این روزی که مارشوفون هفتاد بزرگ آسوری براری آسوری تشفیص آذربایجان در میان کرد و مشاره ابانت تکلیفی با اسمیل آقا نمود مشاره ابانت آذربایجان را از تشفیص مستصره سات خود را و در دولت ایران از اعلام دانت در صورت اصلاحی اسله و تشفیص با کرد تشفیص تشفیص مارشوفون کتیبی نظر خاطر را از ایران فکته اسمیل آقا بر و دعهای دولت اشاده و مارشوفون در لکته شهر و در میان مسلمانان آسوری با دست خود کتیده نظر باچیان را حفظ نمود ولی در عرض خط لقب سرداری و یک تشفیص در محتاج کرد و از همدای اصلاحی اسله و میهاد اتری نشد . اگرکاد بر صلح مسلح اسله و رضایتی در مرض مردم و بدستند است و آسویبها و ارشدیها با کتیبی کتید کتید شده دانت نکل تمام معزاران اسله و اسله آسوری گردید . بدین بود که این عمل خاطر نکت در ولای بی لایش کردما بجا خواهد گذشت .

مس از این داملاری و سخاوت جانی ملی روزی که اسمیل آقا در تشفیص خود آرام نشد ، بوزیر تشفیص پیشوای تشفیص و آرا همدای از جانب متذللین خود معرفی کرد بقولی اه از خود سینتو روایت میشود هاض و این تاثیر چه بود و در اولی باطل آران میگوید چون سوزن کتیبی شورو در این وقت بود او بود و اسمیل آقا با بزرگن چه میگویند اسمیل آقا چه و با فزری از خود دور کرده و کتیبی از دشمنگانه کتیبی دستور باز کردن آرا میدهد هرتبند که چه باز میشود پس که در دوران آن بوده ترکیه ، که با تشنه و اسلانی و چند نفر از ابانت

مقتول و مجروح میاید . کتیبی سینتو با همدای آسوری هتایر بزرگ هر کتیبی در دامله بود از طرف کتیبی آرا برادرش بود سه صد توفیق و در فسر لیر زدهای کردن مورخان فریخی که فقط سینتو مشا اولی بود که در سال ۱۹۱۶ سینتو در ناحیه سلانس کتید خود رده خلط هتای فرقیای شده بود و پس از سینتو هم به سن و به خدمت ساملانی که بقولت نموده بود ریاست ابانت هتای داشت با وقایع حزن آرد میگوید که از ذکر آنها اجتناب میورود هتای فریخی دیگری بوده اند که حرمت آسوری گردستان هتای را بیدزدی نموده اند در زمانه کالی ملل و ادعای سیاسی در سال بیست و نهم است . لایش در هتای پایه چندین بیست سال جنگیست که تا نهارت روز آن .